

SOCIEDAD FIDUCIARIA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
Al 31 de diciembre de 2013 y 2012
(Expresados en millones de pesos)
 (Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia)

CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2009

ENTIDAD 05 - 000012 FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. "FIDUPREVISORA S.A." CIUDAD BOGOTÁ D.C.
 TIPO CODIGO NOMBRE

	PERIODOS COMPRENDIDOS							
	DEL	01/01/2013	AL	31/12/2013	DEL	01/01/2012	AL	31/12/2012
		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES				193,608.9				173,409.3
Intereses		475.8				682.0		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		2,629.7				10,367.4		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		1,372.5				918.7		
Utilidad en Valoración de Inversiones Hasta el Vencimiento		419.0				428.6		
Utilidad en Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		0.0				0.0		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0.0				0.0		
Comisiones y Honorarios por Negocios Fiduciarios		116,517.4				100,221.8		
Utilidad en Valoración de Derivados		0.0				0.0		
Cambios		0.0				0.0		
Utilidad en Venta de Inversiones		720.4				241.8		
Utilidad en Venta de Cartera		0.0				0.0		
Otros		71,473.1				60,549.0		
GASTOS OPERACIONALES				110,206.5				88,135.6
Intereses		0.0				0.0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		0.0				0.0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		0.0				0.0		
Pérdida en Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		0.0				0.0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Hasta el Vencimiento		0.0				0.0		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0.0				0.0		
Comisiones y Honorarios por Negocios Fiduciarios		11,908.9				9,724.0		
Pérdida en Valoración de Derivados		0.0				0.0		
Cambios		0.0				0.1		
Pérdida en Venta de Inversiones		96.9				39.7		
Pérdida en Venta de Cartera		0.0				0.0		
Gastos de Personal		18,209.3				17,415.3		
Impuestos		4,006.9				1,924.5		
Otros		75,984.4				59,032.0		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES				83,402.4				85,273.7
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES								2,905.5
PROVISIONES				641.7				2,905.5
Inversiones		0.0				0.0		
Cuentas por Cobrar		97.9				501.9		
Otras		543.8				2,403.6		
DEPRECIACIONES				1,515.8				1,179.2
AMORTIZACIONES				6,339.3				980.0
RESULTADO OPERACIONAL NETO				74,905.6				80,209.0
INGRESOS NO OPERACIONALES				13,545.0				6,749.2
Ingresos No Operacionales		13,545.0				6,749.2		
GASTOS NO OPERACIONALES				3,057.2				4,075.7
Gastos No Operacionales		3,057.2				4,075.7		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL				10,487.8				2,673.5
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA				85,393.4				82,882.5
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS				32,198.0				30,161.9
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO				53,195.4				52,720.6

	ESTADO DE INGRESOS, COSTOS Y GASTOS DE LOS FIDEICOMISOS					
	DEL	01/01/2013	AL	31/12/2013		
		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		
	FIDUCIA DE INVERSION	FIDUCIA INMOBILIARIA	FIDUCIA DE ADMINISTRACION	FIDUCIA EN GARANTIA	RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS	CARTERAS COLECTIVAS
INGRESOS OPERACIONALES	9,049.06	1,293.6	169,542.2	1.8	34,448,123.4	66,846.8
GASTOS Y COSTOS OPERACIONALES	9,049.06	203.2	748,890.9	1.8	35,941,001.9	19,523.6
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	0.0	1,090.4	(579,348.7)	(0.0)	-1,492,878.5	47,323.2
INGRESOS NO OPERACIONALES	0.0	4,338.2	2,103,195.3	2,524.6	679,613.4	0.0
GASTOS Y COSTOS NO OPERACIONALES	0.0	55.2	15,317.1	0.0	913,514.8	0.0
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	0.0	4,283.0	2,087,878.3	2,524.6	(233,901.4)	0.0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	0.0	5,373.4	1,508,529.6	2,524.5	(1,726,779.9)	0.0
RENDIMIENTOS ABONADOS	0.0	0.0	0.0	0.0	-395,158.3	0.0

NOTA: Los estados financieros, las notas a los estados financieros y el dictamen del Revisor Fiscal, se depositaron en la Cámara de Comercio de Bogotá en donde pueden ser consultados por el público en general.

F.1000-72

OSCAR ESTUPIÑAN MEDRANO
 REPRESENTANTE LEGAL

MARIA DEL PILAR ALBORNOZ RODRIGUEZ
 CONTADOR
 T.P. No. 56353-T

LUZ MARINA SOTELO RUEDA
 REVISOR FISCAL
 T.P.No. 9490-T

Designada por Ernst & Young Audit SAS. TR-530
 (Véase mi Informe del 25 de febrero de 2014)

ENTIDAD 05 TIPO 000012 CODIGO

EDUCARIALIA PREVISORA S.A. "EDU"PREVISORA S.A."

NOMBRE

CUIDAD

BOGOTÁ D.C.

SOLEDAD FIDUCIARIA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012
(Expresión en millones de pesos)
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia)
CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2009

(Millones de pesos)

	31/12/2013		31/12/2012	
	ACTIVO	PASIVO Y PATRILLIKONIO	ACTIVO	PASIVO Y PATRILLIKONIO
	DOM/WWAAA	DOM/WWAAA	DOM/WWAAA	DOM/WWAAA
DISPONIBLE	40.353,3	33.245,4	(716,9)	(2.531,1)
Menos Provisión sobre el Disponible	0,0	0,0	0,0	0,0
COMPROMISOS DE REVENTA DE INVERSIONES	166.066,1	148.833,0	0,0	0,0
INVERSIONES	92.937,7	91.775,5	54.108,4	52.733,9
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	54.108,4	52.733,9	19.021,9	4.333,4
Inversiones Negociables en Títulos Participativos	19.021,9	4.333,4	0,0	0,0
Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0,0	0,0	0,0	0,0
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0,0	0,0	0,0	0,0
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	0,0	0,0	0,0	0,0
Derechos de Reconstrucción de Inversores	(0,2)	(0,1)	0,0	(0,1)
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0
DERIVADOS	0,0	0,0	0,0	0,0
Derechos	0,0	0,0	0,0	0,0
Obligaciones	0,0	0,0	0,0	0,0
CUENTAS POR COBRAR	11.765,1	10.317,2	0,0	10.094,6
Comisiones y Honorarios	0,0	0,0	0,0	0,0
Pago por Cuenta de Clientes	934,5	1.204,5	(565,3)	(1.427,1)
Otras	(565,3)	(1.427,1)	0,0	0,0
Menos Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0
BIENES REALIZABLES Y RECIBIDOS EN PAGO	0,0	0,0	0,0	0,0
Costo	0,0	0,0	0,0	0,0
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.857,0	4.341,5	5.416,7	5.416,7
Terrenos, Edificios y Construcciones en Curso	5.416,7	5.416,7	3.332,9	3.165,4
Equipo, Muebles y Enseres de Oficina	3.332,9	6.476,3	0,0	0,0
Equipo de Computación	5.448,1	6.476,3	304,8	255,6
Otras	(10.645,9)	(10.971,5)	0,0	0,0
Menos: Depreciación Acumulada	0,0	0,0	0,0	0,0
Menos: Depreciación Diferida	0,0	-	0,0	0,0
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0
OTROS ACTIVOS	63.316,4	65.144,7	4,5	5,9
Aportes Parmentales	4,5	5,9	10.634,9	13.104,7
Gastos Participados y Cargos Diferidos	10.634,9	13.104,7	52.677,0	52.034,1
Otros	52.677,0	52.034,1	0,0	0,0
Menos Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0
VALORIZACIONES	8.208,4	9.749,5	0,4	0,4
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	0,4	0,4	8.208,0	9.749,1
de Bala o Infranja Bursatilidad o sin cotización en Bolsa	0,0	0,0	0,0	0,0
Propiedades y Equipo	8.208,0	9.749,1	0,0	0,0
Otras	0,0	0,0	0,0	0,0
DESVALORIZACIONES	0,0	0,0	0,0	0,0
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	0,0	0,0	0,0	0,0
de Bala o Infranja Bursatilidad o sin cotización en Bolsa	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL ACTIVO DEL FIDUCIARIO	293.218,6	288.977,6	293.218,6	288.977,6
CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	139.221,7	137.746,1	18.316,4	18.664,7
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	18.316,4	18.664,7	521.516,2	444.481,1
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	521.516,2	444.481,1	529.211,2	447.411,5
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	529.211,2	447.411,5	1.208.285,5	1.048.303,4
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	1.208.285,5	1.048.303,4	1.208.285,5	1.048.303,4
COMPROMISOS DE RECOMPRA INVERSIONES NEGOCIADAS	0,0	0,0	0,0	0,0
CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	0,6	0,6	0,0	0,0
CUENTAS POR PAGAR	6.369,1	6.369,1	414,8	414,8
Comisiones y Honorarios	68,6	68,6	20,5	39,5
Impuestos a las Ventas por pagar	1.599,7	1.599,7	2.104,2	2.447,5
Retenciones y Aportes Laborales	2.143,3	2.143,3	1.198,1	1.876,3
Otras	1.876,3	1.876,3	0,0	0,0
OTROS PASIVOS	17.662,2	17.662,2	1.198,1	1.075,4
Obligaciones Laborales Consolidadas	0,0	0,0	1.198,1	1.075,4
Ingresos Anticipados	17.662,2	17.662,2	0,0	1.845,3
Otros	0,0	0,0	0,0	15.207,8
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	36.752,3	36.752,3	0,0	44.738,4
Obligaciones Laborales	0,0	0,0	29.850,9	30.681,0
Otros	6.901,4	6.901,4	0,0	14.058,4
TOTAL PASIVO EXTERNO	61.892,3	61.892,3	0,0	69.160,4
BONOS OBLIGATORIAMENTE CONVERTIBLES EN ACCIONES	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL PASIVO DEL FIDUCIARIO	61.892,3	61.892,3	0,0	69.160,4
PATRILLIKONIO	231.336,3	199.797,1	59.960,2	199.797,1
CAPITAL SOCIAL	59.960,2	45.080,2	59.960,2	45.080,2
Numero de Acciones	59.960,2	45.080,2	1.000,0	1.000,0
Valor Nominal de cada acción	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0
RESERVAS	109.972,3	91.524,4	0,0	0,0
Reserva Legal	52.891,3	47.609,3	15.678,0	10.308,0
Aportación Usidades	37.303,3	37.303,3	57.091,0	43.915,1
Prima en Colocación de Acciones	57.091,0	43.915,1	0,0	0,0
Reservas Estadísticas y Ocasionales	0,0	0,0	0,0	0,0
SUPERAVIT O DEFICIT	8.208,4	10.491,9	0,0	0,0
Ganancias o Pérdidas no Retrazadas en Inversiones Disponibles para la Ver	0,0	0,0	8.208,4	9.749,5
Valorizaciones	0,0	0,0	0,0	0,0
Desvalorizaciones	0,0	0,0	0,0	0,0
Revalorización del Patrimonio	0,0	0,0	0,0	742,4
Otros	0,0	0,0	0,0	0,0
UTILIDAD (PERIODAL) DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,0	0,0	53.195,4	52.720,6
UTILIDAD (PERIODAL) DEL EJERCICIO	53.195,4	52.720,6	0,0	0,0
DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIONES	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL PASIVO Y PATRILLIKONIO DEL FIDUCIARIO	293.218,6	288.977,6	293.218,6	288.977,6

CUENTAS FIDUCIARIAS

A 31/12/2013
DDMMAAAA

ACTIVO EN FIDELCOMISO	FIDUCIA DE INVERSION	FIDUCIA INMOBILIARIA	FIDUCIA DE ADMINISTRACION	FIDUCIA EN GARANTIA	RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS	CARTERAS COLECTIVAS	PASIVO Y BIENES FIDELCOMITIDOS	FIDUCIA DE INVERSION	FIDUCIA INMOBILIARIA	FIDUCIA DE ADMINISTRACION	FIDUCIA EN GARANTIA	RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS	CARTERAS COLECTIVAS
DISPONIBLE	0.8	20,207.3	997,682.7	0.0	1,099,056.8	542,890.9	PACOS DE RECOMPRA	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Menos Provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FIRMA	0.0	0.0	517.7	0.0	90.6	0.0
PACOS DE REVENTA	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	CUENTAS POR PAGAR	0.0	170.3	89,034.4	0.0	403,614.0	156.6
INVERSIONES	0.0	20,208.2	2,658,097.2	0.0	23,940,464.4	577,721.9	TITULOS DE INVERSION EN CIRCULACION	0.0	0.0	9,000.0	0.0	0.0	0.0
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	0.0	0.0	1,661,647.0	0.0	23,594,337.1	559,589.2	OTROS PASIVOS	0.0	129.2	53,773.5	0.0	3,234,408.5	0.0
Inversiones Negociables en Títulos Participativos	0.0	20,208.2	661,033.3	0.0	556,033.6	0.0	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	0.0	0.0	530,280.6	0.0	93,456.0	38.2
Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0.0	0.0	0.0	0.0	1,790,093.7	8,138.7	TOTAL PASIVO	0.0	299.5	690,608.2	0.0	3,731,569.1	194.8
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	BIENES FIDELCOMITIDOS	0.8	50,747.3	3,505,131.4	69,014.1	25,646,507.3	1,120,148.8
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	ACREEDORES FIDUCIARIOS	0.8	48,895.0	3,723,106.6	77,844.7	25,689,286.2	1,120,148.8
Derechos de Reconquista de Inversiones	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Aportes en Dinero	0.8	48,499.6	3,328,782.4	26.1	25,627,221.8	1,120,148.8
Menos Provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Aportes en Especie	0.0	395.4	394,324.2	77,818.6	62,004.4	0.0
CARTERA DE CREDITOS	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	SUPERAVIT O DEFICIT	0.0	0.0	115,537.9	5,701.9	0.0	0.0
Cédulos de Consumo, Otras Garantías	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Ganancias o Pérdidas no Realizadas en Inversiones	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Menos: Provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Disponibles para la Venta	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Microcréditos, Garantía Idónea	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Desvalorización	0.0	0.0	-	0.0	0.0	0.0
Menos: Provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Revalorización de los Bienes Fidelcomitidos	0.0	0.0	115,537.9	5,701.9	0.0	0.0
Menos: Provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	Otros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Cédulos Comerciales, Garantía Idónea	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.0	(3,521.1)	(1,842,142.7)	(17,057.1)	1,288,802.7	0.0
Menos: Provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	RESULTADOS DEL EJERCICIO	0.0	5,973.4	1,598,529.6	2,524.6	-1,331,921.6	0.0
Cédulos Comerciales, Otras Garantías	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
Menos: Provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
DERIVADOS	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
Derechos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
Obligaciones	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
CUENTAS POR COBRAR	0.0	1,799.6	348,823.2	0.0	3,110,345.1	36.4							
Menos: Provisión	0.0	(1,462.6)	(40,333.5)	0.0	(1,155,440.2)	0.0							
BIENES RECIBIDOS EN PAGO	0.0	10,294.3	20,739.9	0.0	0.0	0.0							
Menos: Provisión	0.0	0.0	(1,639.5)	0.0	0.0	0.0							
PROPIEDADES Y EQUIPO	0.0	0.0	85,912.8	77,818.7	0.0	0.0							
Menos: Depreciación Acumulada	0.0	-	(21,855.8)	-	0.0	0.0							
Menos: Provisión	0.0	0.0	(45,260.7)	(14,506.5)	0.0	0.0							
OTROS ACTIVOS	0.0	0.0	98,144.3	0.0	378,776.7	4.4							
Menos: Provisión	0.0	0.0	(171.1)	0.0	0.0	0.0							
VALORIZACIONES	0.0	0.0	95,418.1	5,701.9	0.0	0.0							
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
de Baja o mínima liquidez o sin cotización en bolsa	0.0	0.0	0.0	5,701.9	0.0	0.0							
Propiedades y Equipo	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
Otras	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
DESVALORIZACIONES	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
de Baja o mínima liquidez o sin cotización en bolsa	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0							
TOTAL ACTIVO DE LOS FIDELCOMISOS	0.8	51,046.8	4,195,737.6	69,014.1	29,378,076.5	1,120,343.6	TOTAL PASIVO Y BIENES FIDELCOMITIDOS	0.8	51,046.8	4,195,737.6	69,014.1	29,378,076.5	1,120,343.6

CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN DE LOS FIDELCOMISOS

CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	FIDUCIA DE INVERSION	FIDUCIA INMOBILIARIA	FIDUCIA DE ADMINISTRACION	FIDUCIA EN GARANTIA	RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS	CARTERAS COLECTIVAS	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	FIDUCIA DE INVERSION	FIDUCIA INMOBILIARIA	FIDUCIA DE ADMINISTRACION	FIDUCIA EN GARANTIA	RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS	CARTERAS COLECTIVAS
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	0.0	5,000.0	2,098,813.5	0.0	0.0	0.0	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	0.0	5,000.0	2,098,813.5	0.0	0.0	0.0
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0.0	0.0	945,831.2	0.0	0.0	35.8	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	0.0	0.0	6,711,615.5	0.0	125,782,882.4	1,144,058.2
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0.0	0.0	6,711,615.5	0.0	10,898,985.1	0.0	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0.0	0.0	1,426,455.9	5,007.5	10,898,985.1	0.0
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	0.0	14,944.0	1,426,455.9	6,007.5	5,907.5	1,144,058.2	TOTAL CUENTAS DE ORDEN	0.0	19,944.0	11,182,716.1	5,007.5	136,680,983.3	1,144,058.2
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	0.0	19,944.0	11,182,716.1	5,007.5	136,680,983.3	1,144,058.2							

UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (EN Pesos)

982.1

889.1

	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	
Comercios	Fiduciaria	Comercios	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria	Fiduciaria
PAR BCH en Liquidación	60.00%																			
Prosperar	33.33%																			
Emcali	18.00%	25.00%																		
EF Fiduciaria	19.14%	29.00%	9.65%																	
Fiduciaria Fideicomite III	50.00%				15.33%	6.55%	50.00%	10.00%	6.55%	10.00%	6.55%	10.00%	6.55%	10.00%	6.55%	10.00%	6.55%	10.00%	6.55%	10.00%
Fonpeel	27.50%	35.00%	20.00%																	
E.F. Contrato Fpree 2007	18.50%	38.00%																		
PAF Fuente en Liquidación	65.00%																			
Matrona	40.00%																			
Renase 2011	50.00%																			
Renase 2012	50.00%																			
Fiduciaria Guatira	50.00%																			
Fiduciaria Guatira	70.00%																			
Fiduciaria Telecom	70.00%																			
Fiduciaria Telecom	90.00%																			
Fiduciaria Telecom	39.18%																			
CCP 2012	\$4.00%																			
Comercio Mayor																				
FOPER 2012	30.00%	55.00%																		
Fiduciaria Fideicomite	50.00%																			
Fiduciaria Fideicomite	50.00%																			
FSE Arriendo Nalido en Liquidación	50.00%																			
FOP 2013	70.00%																			
Comercio Mayor 2013		65.00%																		
FOPER 2013	25.00%																			

NOTA: Los estados financieros, las notas a los estados financieros y el dictamen del Revisor Fiscal, se depositaron en la Cámara de Comercio de Bogotá D.C. en donde pueden ser consultados por el público en general.

OSGARESTUPIMAN MEDRANO
REPRESENTANTE LEGAL

MARIA DEL PILAR ALBORNOZ RODRIGUEZ
CONTADOR
T.P. No. 56353 - T

LUZ MARINA SOTELO RUEDA
REVISOR FISCAL
T.P. No. 9490 - T
Designada por Ernst & Young Audit SAS. TR-530
(Véase mi informe del 25 de febrero de 2014)

F-1000-71